
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 16:51:01.
Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Secretaria de Assistência Social
Pregão Eletrônico - 014/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Conjunto de bebê, composta por 01 camiseta manga longa e 01 Calça comprida, com elástico
na cintura e com punho na barra. Material: 100% Algodão Tamanho P (MIJAOZINHO E
PAGAOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SONIA MARIA ASSAD
MARTINS

41.501.537/0001-
12

19/05/2021 -
09:54:54

PROPRIO PROPRIA 450 25,00 11.250,00 Sim

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:35:30

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 80,00 36.000,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:09

MANGA LONGA JUNINHO
CRIAÇÕES

450 14,90 6.705,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:41:31

JUNINHO JUNINHO 450 22,00 9.900,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:03:07

ALEGRINHOS ALEGRINHOS 450 50,00 22.500,00 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:39:15

100% ALGODÃO YASMIN 450 25,00 11.250,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:33:00

LENNY LENNY 450 28,00 12.600,00 Sim

0002 - Cueiro para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no minimo 0,80 x 0,80. Material: tecido 100% Algodão.
Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 01 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:36:02

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 30,00 13.500,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:15

100% ALGODÃO BERCINHO 450 17,90 8.055,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:42:35

Incomfral Incomfral 450 27,00 12.150,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:03:31

MINASREY MINASREY 450 39,60 17.820,00 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:39:18

100% ALGODÃO YASMIN 450 22,00 9.900,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:55

LENNY LENNY 450 23,00 10.350,00 Sim

CRPM Comercio de
Tecidos e Serviços de
Confecções Ltda

15.133.337/0001-
44

21/05/2021 -
09:39:53

CRPM CRPM/CRPM 450 15,00 6.750,00 Sim

0003 - Toalha de Banho com Capuz, com Forro de Fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100 %



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 16:51:01.
Página 2 de 4

algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas minimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores rosa, azul, verde
bebe e amarelo claro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:36:39

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 70,00 31.500,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:21

COM CAPUZ JUNINHO
CRIAÇÕES

450 10,90 4.905,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:42:58

Jolen Jolen 450 27,00 12.150,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:03:55

INCOMFRAL INCOMFRAL 450 91,90 41.355,00 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:39:51

100% ALGODÃO
C/ CAPUZ

YASMIN 450 36,00 16.200,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:52

LENNY LENNY 450 25,00 11.250,00 Sim

0004 - Kit composto por sapatinhos, luvas e toca de lã para recém-nascido, antialérgico, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores:
rosa, azul, verde água e amarelo claro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:37:06

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 35,00 15.750,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:58:14

KIT JUNINHO
CRIAÇÕES

450 9,90 4.455,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:43:21

Juninho Juninho 450 12,00 5.400,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:04:18

ONOFRE ONOFRE 450 29,70 13.365,00 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:40:46

KIT LÃ YASMIN 450 17,00 7.650,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:50

LENNY LENNY 450 18,00 8.100,00 Sim

0005 - Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recémnascido, fabricada com tecido 65% algodão / 31% poliamida / 4%
elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses - embalagem c/03 pares.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J. R. MEIAS LTDA 06.988.429/0001-
15

19/05/2021 -
17:28:19

MEIA RN PRÓPRIA 450 18,00 8.100,00 Sim

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:37:29

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 25,00 11.250,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:29

KIT COM 3
PARES

VINNY 450 9,50 4.275,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:43:46

vinny vinny 450 4,00 1.800,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:04:48

VIVANTEX VIVANTEX 450 31,80 14.310,00 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:41:39

RN YASMIN 450 18,00 8.100,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:48

LENNY LENNY 450 15,00 6.750,00 Sim

0006 - Banheira para Bebê, Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade mínima 20 litros. Medidas: 73 cm x Largura: 39,5
cm x Altura: 25 cm. Cores: rosa, azul, verde e amarelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:37:56

ADOLETA ADOLETA /
CAJOVIL

450 150,00 67.500,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:33

20 LTS CAJOVIL 450 21,90 9.855,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:44:09

Cajovil Cajovil 450 37,00 16.650,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:05:13

CAJOVIL CAJOVIL 450 70,85 31.882,50 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 16:51:01.
Página 3 de 4

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:42:48

ADOLETA CAJOVIL 450 37,00 16.650,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:45

LENNY LENNY 450 35,00 15.750,00 Sim

0007 - Bolsa para mamãe, material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo
removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de
pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões minimas: comp .x alt x prof) 37x25x17 cm.
Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:38:19

FRALDÃO BABY FRALDÃO BABY /
NAJ

450 120,00 54.000,00 Sim

CDC INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
BOLSAS EIRELI EPP

04.553.782/0001-
47

20/05/2021 -
10:28:13

Bolsa Cia da Capa/CDC
Ind. e Com. de
Bolsas Ei

450 300,00 135.000,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:38

COM ALÇAS
REMOVÍVEIS

BEBÊ EMANUEL 450 21,50 9.675,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:44:32

Fardasmil Fardasmil 450 45,00 20.250,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:05:43

SÓ BRART SÓ BRART 450 165,00 74.250,00 Sim

33 CONFECCOES
EIRELI

36.757.133/0001-
54

20/05/2021 -
23:11:03

Bolsa Marca
Própria

Marca Própria 450 67,82 30.519,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:28:49

LENNY LENNY 450 70,00 31.500,00 Sim

0008 - Estojo com 03 mamadeiras: - 01Mamadeira 80ml - Livre de BPA - 01Mamadeira 150ml - Livre de BPA - 01Mamadeira
240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses, produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico,
atóxica, podendo ser esterilizada até 125ºC sem deformar. Gargalo higiênico, sem abas cortantes, com selo de aprovação do
INMETRO. Cores: rosa, azul e amarelo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
17:12:42

FLY FLY / FLY 450 50,00 22.500,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:42

KIT COM 3
PEÇAS

LOLLY 450 35,00 15.750,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:44:59

MURANO Murano 450 55,00 24.750,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:06:13

CEFISA CEFISA 450 70,95 31.927,50 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:43:54

LIVRE DE BPA CF IND 450 39,00 17.550,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:30:33

AVENT AVENT 450 30,00 13.500,00 Sim

0009 - Fralda descartável Infantil, tamanho Pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática,
anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de
polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no minimo 32 unidades. Na embalagem
deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:39:18

CLASSIC CLASSIC /
CLASSIC

450 60,00 27.000,00 Sim

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:53

PACOTE COM 32
UNIDADES

SCOOBYDOO 450 26,50 11.925,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:45:25

treloso treloso 450 52,00 23.400,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:31:43

PAMPERS PAMPERS 450 15,00 6.750,00 Sim

0010 - Fralda de Tecido pacote com cinco unidades cada um; (Caixa com cinco fraldas; Tecido duplo; Acabamento com bainha;
Absorvente e macia; 100% algodão). Cores: Variadas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL TÊXTIL
DFM EIRELI - EPP

19.980.359/0001-
09

20/05/2021 -
09:39:59

MINASREY MINASREY /
MINASREY

450 40,00 18.000,00 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 16:51:01.
Página 4 de 4

LYDIANE DA SILVA
CAVALCANTE
BEZERRA

20.502.904/0001-
22

20/05/2021 -
14:57:58

PACOTE COM 5
UNIDADES

BERCINHO 450 14,50 6.525,00 Sim

Mendes Viana
Comercio de Materiais
de Construção

11.225.889/0001-
21

20/05/2021 -
15:45:57

Incomfral Incomfral 450 32,00 14.400,00 Sim

MONICA R. DE MELLO
FARIA ME

17.353.208/0001-
97

20/05/2021 -
22:06:43

INCOMFRAL INCOMFRAL 450 103,75 46.687,50 Sim

Comercial Debeche
Textil EIRELI ME

08.974.702/0001-
88

21/05/2021 -
00:44:45

PACOTE C/ 5
UND

YASMIN 450 39,00 17.550,00 Sim

LENNY MAGAZINE
LTDA

13.230.895/0001-
00

21/05/2021 -
09:32:40

LENNY LENNY 450 25,00 11.250,00 Sim

CRPM Comercio de
Tecidos e Serviços de
Confecções Ltda

15.133.337/0001-
44

21/05/2021 -
09:40:37

Papi Papi / Papi 450 35,00 15.750,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 04/08/2021 às 16:51:01

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio


